CAMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO

Rua Manoel Marques, 127 – Fone: (16) 3287-7312 – Fax: (16) 3287-1495

CEP 15920-000 - VISTA ALEGRE DO ALTO-SP
e-mail : camaravistaalegre@yahoo.com.br
site : camaravistaalegredoalto.sp.gov.br

INDICAÇÃO      Nº 010/86

Indicamos ao Senhor Prefeito Municipal, a necessidade de se
estudar a viabilidade da criação do adicional de salários em termos de qüinqüênio, na
proporção de 5% (cinco por cento) sobre os vencimentos a todos os servidores da
municipalidade, os regidos pela C.L.T.

Sala das Sessões, 09 de setembro de 1.986.

José de Jesus Menegasso

José Cássio Amado

Edson Luiz Húngaro

Onor José dos Santos

JUSTIFICATIVA

O que, ao ensejo indicamos, tem como objetivo exclusivo,
reparar em parte a grande defasagem ocorrida nos reajustes dos últimos anos, levando-se em
contra e à quisa de esclarecimento, a infração com que convivemos simultaneamente.

Desta forma, esperamos poder contar com a compreensão do
Senhor Chefe do Executivo, que por certo, dispensará a devida atenção ao assunto em
questão.